## trālātiōnēs ii

- ③ Aemilia: “*Nōvistīne* hoc dictum: ‘Dominō sevērō *tot* esse hostēs *quot* servōs’? Servī enim dominum clēmēntem amant, sevērū *ōdērunt*.” (ll.92–94)
- ④ At profectō *aliud* est patrem suum necāre, longē *aliud* servum scelestum capite pūnīre, *illud* enim turpissimum scelus, *hoc* supplicium iūstum est. (ll.117–119)

## trālātiōnēs ii

- ③ Aemilia: “*Nōvistīne* hoc dictum: ‘Dominō sevērō *tot* esse hostēs *quot* servōs’? Servī enim dominum clēmētem amant, sevērū *ōdērunt*.” (ll.92–94)

*Aemilia: “Do you know this saying: ‘The severe master has as many enemies as (he has) slaves’? For slaves love a kind master, (but) hate a strict one.”*

- ④ At profectō *aliud* est patrem suum necāre, longē *aliud* servum scelestum capite pūnīre, *illud* enim turpissimum scelus, *hoc* supplicium iūstum est. (ll.117–119)

## trālātiōnēs ii

- ③ Aemilia: “*Nōvistīne* hoc dictum: ‘Dominō sevērō *tot* esse hostēs *quot* servōs’? Servī enim dominum clēmētem amant, sevērū *ōdērunt*.” (ll.92–94)

*Aemilia: “Do you know this saying: ‘The severe master has as many enemies as (he has) slaves’? For slaves love a kind master, (but) hate a strict one.”*

- ④ At profectō *aliud* est patrem suum necāre, longē *aliud* servum scelestum capite pūnīre, *illud* enim turpissimum scelus, *hoc* supplicium iūstum est. (ll.117–119)

*But it is indeed one thing to kill your father, (but) by far another thing to put to death a wicked slave. For the former is the most vile crime, the latter is just(ified) (capital) punishment.*

## trālātiōnēs iii

- ⑤ Aemilia: “Pater quī īnfantem exposuit ipse *necandus* est! Nōne tālis pater tibi vidētur cruce dignus esse?” (ll.132–133)
- ⑥ Orontēs: “Quod Venus suādet iniūria nōn est! Sānē *laudandus* est ille iuuenis quī nōn modo fēminam illam pulcherrimam abdūcere *ausus est*, sed etiam mīles fortissimus fuit quī et multōs aliōs hostēs et ipsum Achillem occīdit.” (ll.167–171)

## trālātiōnēs iii

- ⑤ Aemilia: “Pater quī īnfantem exposuit ipse **necandus** est! Nōne tālis pater tibi vidētur cruce dignus esse?” (ll.132–133)  
*Aemilia: “The father who himself exposes an infant must be killed! Doesn’t such a father seem worthy of the cross to you?”*
- ⑥ Orontēs: “Quod Venus suādet iniūria nōn est! Sānē **laudandus** est ille iuuenis quī nōn modo fēminam illam pulcherrimam abdūcere **ausus est**, sed etiam mīles fortissimus fuit quī et multōs aliōs hostēs et ipsum Achillem occīdit.” (ll.167–171)

## trālātiōnēs iii

- ⑤ Aemilia: “Pater quī infāntem exposuit ipse **necandus** est! Nōne tālis pater tibi vidētur cruce dignus esse?” (ll.132–133)  
*Aemilia: “The father who himself exposes an infant must be killed! Doesn’t such a father seem worthy of the cross to you?”*
- ⑥ Orontēs: “Quod Venus suādet iniūria nōn est! Sānē **laudandus** est ille iuvenis quī nōn modo fēminam illam pulcherrimam abdūcere **ausus est**, sed etiam mīles fortissimus fuit quī et multōs aliōs hostēs et ipsum Achillem occīdit.” (ll.167–171)  
*Orontes: “What Venus advises is not an injustice! Certainly he must be praised he who not only dared to carry off that most beautiful woman, but also was the bravest soldier who killed not only many other enemies but also Achilles himself.”*